平成 28年 2月 29日

各 位

会 社 名 シ ャ ー プ 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 髙 橋 興 三

（コード番号 ６７５３）

問合せ先 広報部長  武 浪   裕

TEL 大阪 (06)6621-1272

 東京 (03)5446-8207

連結子会社の異動(株式譲渡)に関する株式譲渡契約締結のお知らせ

当社は、平成 27 年 12 月 22 日付の「連結子会社の異動(株式譲渡)に関する基本合意書締結のお知らせ」（以下、

「平成 27 年 12 月 22 日付プレスリリース」という。）にて、当社連結子会社であるシャープ新潟電子工業株式会社

（以下、「シャープ新潟電子」という。）の株式全部を、シャープ新潟電子の取締役社長である岡﨑 淳氏のほか経営

陣等（以下、「シャープ新潟電子経営陣等」という。）及びシャープ新潟電子に譲渡する（以下、｢本件株式譲渡｣とい

う。）ことを内容とする基本合意書の締結についてお知らせしておりましたが、本日、シャープ新潟電子経営陣等及

びシャープ新潟電子と株式譲渡契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

なお、平成 27年 12月 22日付プレスリリースでは、譲渡前の当社の所有株式数は 448,470株でしたが、平成 28年

２月 22 日にシャープ新潟電子が株式無償割当を行ったことにより 590,000 株となっており、平成 28 年３月 31 日付

にてその全部をシャープ新潟電子経営陣等及びシャープ新潟電子に譲渡（譲渡価額は 590百万円）することといたし

ました。また、シャープ新潟電子経営陣等のうち岡﨑 淳氏への譲渡割合を 4.6％から 5.1％に、早川 守氏への譲渡

割合を 3.1％から 2.5％に変更しております。

（変更後の譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式数の状況）

① 譲 渡 前 の 所 有 株 式 数 590,000株（所有割合：100％）

② 譲 渡 株 式 数
590,000株

（譲渡価額：590百万円）

③ 譲 渡 後 の 所 有 株 式 数 0株（所有割合：0％）

譲渡割合は、シャープ新潟電子 84.7％、岡﨑 淳氏 5.1％、早川 守氏 2.5％、及びシャープ新潟電子の従業

員５名に 7.6％（各々に 1.5％ずつ）です。 ＊譲渡割合は小数点第２位を四捨五入して表示しております。

本件株式譲渡により平成 28 年３月期第４四半期の連結決算において 234 百万円、個別決算において 366 百万円を、

それぞれ関係会社株式売却益として特別利益に計上する見込みです。

なお、平成 28 年３月期連結業績予想については、現在推進あるいは検討中の構造改革が具現化し、合理的な算定

が可能となった時点で公表する予定です。

以 上